
STÁVKA
Vážení rodiče, milí studenti,

oznamuji Vám, že dne 6. listopadu 2019 bude naše škola pro
žáky zcela uzavřena z důvodu stávky pedagogických pracovníků
školy.

Pedagogům  již  došla  trpělivost  s  vládou,  která  dlouhodobě
neplní své sliby. Jde i o budoucnost našich dětí a vnoučat,
protože dnes je povolání pedagoga již tak neatraktivní, že ve
stále  větším  počtu  aprobací  je  prakticky  nemožné  sehnat
kvalifikovaného pedagoga (o tom, že by měl být kvalitní ani
nemluvě).  A  pokud  se  nic  nezmění,  bude  hůř,  protože
v  nejbližších  letech  se  chystá  do  důchodu  podstatná  část
učitelů.

Děkuji za pochopení.

Pavel Škoda, ředitel Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova
451

Podrobnější prohlášení pedagogů bude následovat.

https://www.gymnachod.cz/expirovane/stavka/

